SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Núcleo de Celebração e Acompanhamento de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 8.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5465-9569

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04/2025 AO CONTRATO Nº 03/SMS/2023

PROCESSO: 6018.2023/0026931-9

Aos vinte dias do mês de Maio de 2025, na sede da Secretaria Municipal da Saúde situada na Rua Doutor Siqueira Campos, nº 172 –
Liberdade – São Paulo, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04/2025 AO CONTRATO Nº 03/SMS/2023 , firmado com a
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE EBENEZER - CIES, entidade privada, sem fins lucrativos, com sede em São Paulo, na Rua Salvador Simões nº
801, 10º andar Vila D. Pedro I, CEP: 04.276-000, inscrita no CNPJ sob o n° 06.950.310/0001-53, CNES n° 7385978, visando readequar os
procedimentos em sua Ficha de Programação Físico Orçamentária, sem qualquer alteração no valor financeiro.

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO

Readequação dos procedimentos: USG/Doppler, Exames Oftalmo e Yag Laser,sem Impacto Financeiro, visando a otimização da produção
e a garantia do cumprimento das metas pactuadas, conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais CLÁUSULAS e condições do CONTRATO inicial e suas alterações posteriores, não modificadas por este
instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da Capital, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir questões oriundas do presente
Termo que não puderem ser resolvidas pela própria CONTRATADA ou pelo Conselho Municipal de Saúde.

Benedicto Accacio Borges Neto
Secretário(a) Executivo(a)
Em 20/05/2025, às 15:29.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 125969110 e o
código CRC AA5C26AE.

Referência: Processo nº 6018.2023/0026931-9 SEI nº 125969110

22/05/2025, 09:16 SEI/PMSP - 125969110 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompa… 1/1